
 

 
 

 

 

   REPUBLIKA HRVATSKA 

    ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

          Gradsko vijeće  

Klasa:   

Ur.br.    

Poreč-Parenzo,           2012. 

 

  

            Na temelju članka 7.stavak 2. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2012. 

godinu ("Narodne novine" broj 52/12), odredbi Odluke o minimalnim financijskim 

standardima za decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi 

u 2012. godini ("Narodne novine" broj 52/12) i članka 86. Statuta Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj  6/09), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo na 

sjednici održanoj dana                         2012. donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o kriterijima za financiranje Javne vatrogasne postrojbe  

Centra za zaštitu od požara  Poreč u 2012. godini 

 

Članak 1. 

            Ovom se Odlukom  utvrđuju kriteriji i mjerila za financiranje rashoda redovite 

djelatnosti Javne vatrogasne postrojbe Centra za zaštitu od požara Poreč (u daljnjem tekstu: 

JVP CZP Poreč), sukladno i u okviru sredstava određenih Uredbom o načinu izračuna iznosa 

pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne ( regionalne) 

samouprave za 2012. godinu i Odlukom o minimalnim financijskim standardima za 

decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2012. godini, 

u iznosu od  3.798.585 kuna. 

            Ova se Odluka  primjenjuje sukladno s važećim Proračunom Grada Poreča-Parenzo za 

2012. godinu i Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2012. godinu.  

 

Članak 2. 

            Sredstva za decentraliziranu funkciju vatrogastva iz članka 1. ove Odluke, u ukupnom 

iznosu od 3.798.585 kuna raspoređuju se na: 

1. Rashode za zaposlene u JVP CZP Poreč u iznosu od  3.228.797 kuna i 

2. Materijalne rashode za JVP CZP Poreč u iznosu od 569.788 kuna. 

 

Članak 3. 

            Kriterij za utvrđivanje iznosa financijskog rashoda za zaposlene iz članka 2 .točke 1. 

ove Odluke je izračun sredstava za plaće u JVP CZP Poreč za 2012.godinu, a mjerilo je broj 

od 31 radnika prema Pravilniku o unutarnjem redu i radnim mjestima JVP CZP Poreč.   

 

 



 

 

Članak 4. 

            Prema kriteriju i mjerilima iz Članka 3.ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste 

rashoda za zaposlene: 

1. Plaće za redovan rad u bruto iznosu od 2.625.000 kuna, 

2. Doprinosi na plaće u iznosu od 603.797 kuna, koji obuhvaćaju doprinose za 

    - mirovinsko osiguranje, 

    - zdravstveno osiguranje, 

    - obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti. 

Članak 5. 

             Kriteriji za financiranje materijalnih rashoda za JVP CZP Poreč iz članka 2. točke 

2.ove Odluke su ostvareni rashodi za isporučenu robu i energiju, te obavljene usluge na 

temelju ispostavljenih računa dobavljača/izvoditelja. 

 

Članak 6. 

            Prema kriterijima iz članka 5.ove Odluke, financiraju se sljedeće vrste materijalnih 

rashoda: 

1. Naknade troškova zaposlenima u iznosu od 180.000 kuna, za 

   - prijevoz , rad na terenu i odvojeni život. 

2. Rashodi za materijal i energiju u iznosu od 187.282 kuna, odnosno za 

   - energiju, 

   - materijal i dijelove za tekuće i investicijsko održavanje, 

   - službenu, radnu i zaštitnu odjeću i obuću. 

3. Rashodi za usluge u iznosu od 152.506 kuna, odnosno za usluge 

   - telefona, pošte i prijevoza, 

   - tekućeg i investicijskog održavanja, 

   - komunalne usluge. 

4. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja u iznosu od 50.000 kuna, za 

   - premije osiguranja. 

 

Članak 7. 

            Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

             Predsjednik 

          Gradskog vijeća 

              Eđidio Kodan 

 

 

 
 


